
 
 

AREA LEGALE E GENERALE – SERVIZIO AFFARI GENERALI 
Settore procedimenti elettorali 

 

 

I L    R E T T O R E 

 

V i s t a  la Legge 9.5.1989, n. 168 e s.m., Istituzione del Ministero dell'università e della 
ricerca scientifica e tecnologica; 

V i s t a la Legge 16.1.2006, n. 18 di “Riordino del Consiglio Universitario Nazionale” ed, 
in particolare, l’art. 1, commi 1, lett. a) e c), 9 e 10 e l’art. 4, commi 1 e 2, 
concernenti le elezioni del Consiglio Universitario Nazionale e l’art. 1, comma 7, 
ai sensi del quale “i componenti del CUN che nel corso del mandato perdono o 
modificano lo status di appartenenza alla fascia o categoria od organismo 
rappresentato decadono immediatamente e sono sostituiti entro due mesi, con 
le stesse procedure, per il residuo periodo del mandato originario”;    

Richiamato lo Statuto dell'Università degli Studi di Genova;  
Richiamato il Regolamento generale di Ateneo; 
Richiamate le Indicazioni antiCovid-19 per lo svolgimento in presenza delle procedure 

elettorali negli spazi dell’Università degli Studi di Genova in ordine alla 
prevenzione del rischio da diffusione del SARS-CoV-2 fornite dal comitato 
consultivo per la gestione dell’emergenza sanitaria COVID 19; 

Richiamata l’Ordinanza ministeriale n. 747 del 9 ottobre 2020 di indizione, per i giorni feriali 
dal 20, 21, 22, 25, 26 gennaio 2021 (ore 9 – 17) e 27 gennaio 2021 (ore 9-14) delle 
votazioni telematiche del Consiglio Universitario Nazionale (CUN) per l’elezione 
della rappresentanza delle seguenti aree scientifico – disciplinari: 01, 02, 04, 06, 
08, 11 e 14 e per l’elezione suppletiva di n. 1 ricercatore dell’area scientifico 
disciplinare 12;  

Richiamata l’Ordinanza ministeriale n. 9 dell’8.1.2021 con cui è stato modificato il 
calendario di svolgimento delle votazioni e delle operazioni di scrutinio 
stabilito dalla ordinanza ministeriale n. 747/2020, stabilendo ulteriori giorni di 
votazione; 

Considerato che ai sensi dell’art. 1, comma 4, dell’Ordinanza Ministeriale n. 9/2021 “ogni 
Ateneo nell'ambito dei giorni e dell'orario sopra indicati, può fissare, per 
esigenze organizzative, un proprio calendario e un proprio orario, in modo da 
garantire la più ampia partecipazione al voto nel rispetto delle misure per la 
prevenzione e la sicurezza nei luoghi di lavoro in relazione all’emergenza 
sanitaria da COVID - 19”; 

Ritenuto  di stabilire il seguente calendario di votazione:  
 20 e 21 e 22.1. 2020 (ore 9-17) 
  25 e 26.1.2021 (ore 9-17) 
 27.1.2020 (ore 9-14) 
 28.1.2021 (ore 9-17); 
Considerate  le designazioni di componenti per il seggio elettorale effettuate tra docenti 

elettori dai Presidi delle Scuole di scienze sociali, di scienze umanistiche e 
politecnica nonché le disponibilità manifestate da tecnici-amministrativi 
dell’amministrazione centrale; 

 
 
 
 

csita
Font monospazio
D.R. n. 106 del 14.01.2021



2 
 

 
 
Considerate le designazioni degli incaricati per le prove di funzionamento del sistema, 

l’attivazione e la disattivazione delle postazioni di voto nei giorni di votazione 
effettuate dal referente informatico di Ateneo per le procedure elettorali 
telematiche  

 
D E C R E T A 

 

Art. 1 - Per le elezioni telematiche del Consiglio Universitario Nazionale, il seggio elettorale, 
ubicato presso l’Aula dei revisori – II piano (piano del rettorato) – Via Balbi, 5, è costituito 
come di seguito indicato e rimarrà aperto nei giorni feriali dal 20 al 28 gennaio 2021 e negli 
orari sotto indicati: 
 

Data Componenti Funzioni 

 
mercoledì 
20.1.2021 
ore 9 - 17 

 

dott.ssa Claudia VACCAREZZA 
dott. Giorgio GHIGLIONE  
dott.ssa. Elisa SCAPOLLA 
dott.ssa Simonetta DEVOTO 

presidente 
componente 

segretario 
componente supplente 

giovedì 
21.1.2021 
ore 9 - 17 

dott.ssa Claudia VACCAREZZA 
dott. Federico PONTE 
dott.ssa. Elisa SCAPOLLA 
dott. Giorgio GHIGLIONE  

presidente 
componente 

segretario 
componente supplente 

 
venerdì 

22.1.2021 
ore 9 - 17 

 
 

dott.ssa Claudia VACCAREZZA 
dott. Giorgio GHIGLIONE 
sig.ra Maria DELFINO 
dott.ssa Simonetta DEVOTO 

presidente 
componente 

segretario 
componente supplente 

lunedì 
25.1.2021 
ore 9 - 17 

dott. Giorgio GHIGLIONE 
dott.ssa Paola LOVISOLO 
dott.ssa Serena SERVILI 
dott.ssa Simonetta DEVOTO 

presidente 
componente 

segretario 
componente supplente 

martedì 
26.1.2021 
ore 9 - 17 

prof. Vittorio PIZZIGONI 
prof. Domenico SGUERSO 
prof. Emanuele SOMMARIVA 
dott. Giorgio GHIGLIONE 

presidente 
componente 

segretario 
componente supplente 

mercoledì 
27.1.2021 
ore 9 - 14 

prof. Enrico TERRONE 
prof. Matteo TIMO 
dott. Giorgio GHIGLIONE 
prof. Guido LEVI 

presidente 
componente 

segretario 
componente supplente 



3 
 

Data Componenti Funzioni 

giovedì 
28.1.2021 
ore 9 - 17 

 
dott. Giorgio GHIGLIONE 
dott.ssa Serena SERVILI 
sig.ra Maria DELFINO  
dott.ssa Simonetta DEVOTO 
 

presidente 
componente 

segretario 
componente supplente 

 

Art. 2 - Come prescritto dall’art. 5 dell’Ordinanza ministeriale n. 747 del 9.10.2020, la 
Commissione di seggio è assistita, per la competenza informatica, dal dott. Claudio Di 
Martino – Centro dati, informatica e telematica di Ateneo – (CeDIA), già nominato referente 
informatico di Ateneo per le procedure telematiche per il reclutamento dei ricercatori e dei 
professori universitari. Per la validità delle operazioni della commissione è necessaria la 
presenza di almeno due componenti. 
Per le prove di funzionamento del sistema, l’attivazione e la disattivazione delle postazioni 
di voto nei giorni di votazione, il suddetto referente si avvarrà della collaborazione dei sig.ri  
Enrico Nazari, Matteo Stringa e Fabio Spinelli. 
   
Art. 3 - Il presente decreto è pubblicato nell’Albo e nel sito web di Ateneo, trasmesso agli 
elettori, ai Presidi di scuola e ai componenti del seggio. 
Il documento informatico originale, sottoscritto con firma digitale, è conservato presso 
l’Area legale e generale. 
                        

  I L    R E T T O R E 
          


		2021-01-14T11:25:47+0100




